REZISTENTA CU PROTECTIE EXTERNA
Utilizare: Incalzirea aerului si gazelor
Figura 1: Schema tipica a unei rezistente cu protectie externa
CARACTERISTICI GENERALE
Rezistentele cu protectie externa au fost concepute pentru a
satisface cerintele multor procese industriale de a crea fluxuri
de aer sau gaz cu o temperatura controlata sau de a mentine
mediul ambiant la o temperatura specificata.

5516L04000700  400  700  0.650
5516L04500800  450  800  0.740
5516L05501000  550  1000  0.900
5516L06501200  650  1200  1.060
5516L07001300  700  1300  1.150
5516L08001500  800  1500  1.310
5516L09501800  950  1800  1.550
5516L10502000  1050  2000  1.720
5516L13002500  1300  2500  2.130
5516L15503000  1550  3000  2.530
5516L18003500  1800  3500  2.940
5516L20504000  2050  4000  3.350
Incalzitoare “U”: 2 W/cm2 – 230 V
indicate pentru aer static si cu curgere fortata
A  Power  Weight  Code  (mm)  (W)  (kg)
5516U02750500  275  500  0.900
5516U03750700  375  700  1.230
5516U04250800  425  800  1.300
5516U05251000 525  1000  1.720
5516U06251200 625  1200  2.050
5516U06751300 675  1300  2.210
5516U07751500 775  1500  2.530
5516U09251800 925  1800  3.030
5516U10252000  1025  2000  3.350
Incalzitoare “U”: 3 W/cm2 – 230 V indicate pentru
aer cu curgere fortata: viteza ≥ 3 m/s
A  Power  Weight  Code  (mm)  (W)  (kg)
5516U02500700  250  700  0.820
5516U03000800  300  800  0.980
5516U03501000  350  1000  1.150
5516U04251200  425  1200  1.400
5516U04501300  450  1300  1.470
5516U05251500 525  1500  1.720
5516U06251800 625  1800  2.050
5516U07002000 700  2000  2.290
5516U08502500 850  2500  2.780
5516U10253000  1025  3000  3.350
5516U11753500  1175  3500  3.840
Incalzitoare “U”: 4 W/cm2 – 230 V indicate pentru
aer cu curgere fortata: viteza ≥ 4 m/s
A  Power  Weight  Code  (mm)  (W)  (kg)
5516U02250800  225  800  0.740
5516U02751000  275  1000  0.900
5516U03251200  325  1200  1.060
5516U03501300  350  1300  1.150
5516U04001500  400  1500  1.310
5516U04751800 475  1800  1.550
5516U05252000 525  2000  1.720
5516U06502500 650  2500  2.130
5516U07753000 775  3000  2.530
5516U09003500 900  3500  2.940
5516U10254000  1025  4000  3.350